

Spørsmål 207 (2024) fra Kristin Løvaas Gjerde (FrP): Gebyr i forbindelse med utbedring av pipe etter ildstedskontroll

Til: Kommunedirektøren
Fra: Kristin Løvaas Gjerde (FrP)

Dato: 14.10.2024
Saksnr: 24/00101-207

Deres ref:

Ønsker dette svart ut i neste hovedutvalgsmøte for tekniske tjenester.

Jeg fikk en henvendelse fra en innbygger i Krokstadelva som hadde hatt ildstedkontroll i sin bolig. Han fikk avvik på pipa, og krav om å måtte utbedre den ved å sette inn et stålrør. Enda dette var et pålegg fra kommunen ved det interkommunale brannvesenet, måtte han søke kommunen om å få lov til å utføre reparasjonen på pipa. Han hadde alt betalt 1964kr for ildstedkontrollen.

Først pålegger kommunen innbygger å utbedre pipa, og innbygger har betalt for tilsynet. Deretter pålegges tilsynelatende innbygger å søke samme kommune om å utbedre pipa som selv har pålagt innbygger å komme med utbedringen. Gebyret for å søke var på hele 5040kr. Er det rimelig at man skal måtte søke kommunen om å utbedre noe kommunen selv har pålagt innbygger å utbedre? Og følges selvkostprinsippet her?

Svar

Både Drammensregionens brannvesen IKS og virksomhet byggesak er finansiert via selvkost. Dette betyr at innbyggeren selv betaler for tjenestene som virksomhetene leverer.

Drammensregionens brannvesen er lovpålagt å utføre feiing og tilsyn med alle piper som er i bruk. Hyppighet av tilsynet bestemmes etter pipens tilstand. Brannvesenet fører ikke flere tilsyn enn det som er strengt nødvendig, og den vanligste hyppigheten for tilsyn er hvert 4-6 år. Et utfall av tilsynet kan være at eier må utbedre pipen, eksempelvis ved å sette inn stålrør. Når stålrøret er satt inn, vil hyppigheten av tilsyn bli lavere.

Det er søknadspliktig etter plan- og bygningsloven å sette inn stålrør i pipen. Søknaden skal vise at det er et eller flere foretak med fagkompetanse som har ansvar for å prosjektere og utføre arbeidene, og at det ikke er åpenbare tekniske feil i tegningene som er sendt inn. Hvis søknaden inneholder disse opplysningene, har eier rett på å få tillatelse. Med andre ord handler ikke søknadsprosessen om det kan tillates å sette inn rør eller ikke, men å kunne dokumentere i nåtid og ettertid at arbeidet er belagt med ansvar og at det utføres i tråd med tekniske krav.

Timegrunnlaget for gebyr for behandling av søknad om rehabilitering av skorstein ble satt ned i 2022 fra fire timer til tre timer ut fra estimering om antatt tidsbruk. Dette innebærer at dagens pris for behandling av søknad er 1160 kroner lavere enn i 2021, dersom man sender inn søknaden digitalt. Saksbehandlingsgebyret inkluderer også behandling av ferdigattest. Det jobbes med timeregistrering av saker for å sikre at behandlingsgebyrene er innenfor selvkostprinsippet.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no